Муниципальное образование   сельское поселение «Тугнуйское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия
Индекс 671356, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, село Тугнуй,
 ул. Гагарина дом 1,
телефон/факс 8 (30143) 26-791

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29.01.2015 г.                                              № 3
с.Тугнуй

«О мерах по обеспечению оповещения ,сбора,
Отправки граждан и поставки техники в
Вооруженные силы Российской Федерации»

В соответствии с Законом «Об обороне и о Мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ в целях своевременного оповещения, сбора, отправки граждан и поставки техники в Вооруженные силы РФ» по требованию военного комиссариата района распоряжаюсь:
1.Утвердить списки лиц, привлекаемых для оповещения, сбора, отправки и поставки техники согласно расчета.
      2.Пункт сбора местной администрации организовать на базе Тугнуйского ДК .
3.Начальником пункта сбора назначить Калашникову Евгению Владимировну , его заместителем по воспитательной работе Янькову Клавдию Алексеевну. Помощником начальника пункта сбора назначить::по отправке призываемых граждан Митрофанова Владимира Агеевича, по  поставке техники Гылыкова Даша Сандаковича. .
Остальной личный состав подобрать специалисту ВУС Батомункоеву Э.Д.
      Дежурными по администрации на период выполнения распоряжения военного
      комиссариата района назначить Краснобаеву Елену Михайловну , Брылеву Людмилу
       Марьяновну, Батуеву Сэсэг Николаевну.
     Ответственным за организацию дежурства и составления графика назначить
      специалиста ВУС Батомункоева Элбэка Дашидоржиевича.
     4.Обязать руководителей организаций выделить в  исполнительный срок в
      распоряжения администрации автотранспорт из следующего расчета:
      ТВА-1 автомашина
      Для поставки граждан на пункт сбора военного комиссариата:
      Тугнуйская средняя школа -1 автобус
      Выделяемый транспорт должен быть заправлен полностью горючим.
     Для поставки граждан в случае нехватки транспорта, привлечь весь имеющийся
     транспорт в т.ч. личный.
5.Обязать всех руководителей торгующих организаций, расположенных на территории администрации в период массового призыва граждан в вооруженные силы, как в мирное время, так и в период мобилизации, прекращать продажу населению спиртных напитков.
6.Специалисту ВУС довести распоряжение до ответственных лиц, в части их касающейся.
     7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации                                                                       Прохоров Э.Ю.

С распоряжением ознакомлен :

Калашникова Е.В.  _______________________

Янькова К.А.          _______________________

Гылыков Д.С.        ________________________

Митрофанов В.А._________________________

Краснобаева Е.М._________________________

Брылева Л.М.      _________________________

Батуева С.Н.

[bookmark: _GoBack]Батомункоев Э.Д. ________________________